GABINETE DO PREFEITO
i ! l
No Estado Outros Estados '
| ! -
I | Capital
Cargo ‘: ) | Faderal
| Capital Demais | Capital 1 Demais |
| VEPEEES | Localidades | - E Localidades i
SREFEITO B = S i .
/IOE-PREFEITO | RS 350,00 ' R 200,00 - R8 500,00 ] R3 350,00 -LRS 650,00
! ! i | o
SECRETAR!O MUNICIPAL | ; i |
CHEFE DE GABINETE ! | r ?
PROCURADOR J—— [U— - a | RS 285.0
SONTROLADOR | RS 250,00 | R§ 165,00 RS 330,00 E R$ 200,00 f R$ 385,00
2SESSCOR DE RELAGORS | ' ' ! .
% {TITUCIONAL E PLANE. IAME\F’:‘G . :
;‘.RET’-R DE DEPARTAMENTO N N N TR . | o e
SobimApoR U |REGCC s 3000 K100 s
: ‘ i
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,00 | RS 100,00 ' R€ 230.00 | R$ 135,00 | R$ 270,CC
il B IO — e ; ; .
— - Avt, 5° - Esta Lei entard em vigor na daia de suia publicagdo, revogadas - —
todas as disposicées ¢ contrario.
GABINETE DA PREVEITA MNUNICIPAL DE CCOLINAS, ESTADOC DO

Istadoe do Ma':anh
Prefeitura Municipal de Colinas

MARANHAQ, AD VIGESIMO PRIMEIRG DA DO MES DE FEVEREIRC

DE DOIS MIL B

DEZISSETE.

-

’qf p{ ] -
gllva Barm’s1

S Valmira era éa

Vaimira Miran@gmfumepac Barroso
Prefeita Municipal

Pra¢z T.as Cameiro, —-'JZ Cenrro, Colinas /MA

CNPJ 06.113.68270001-25
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
'PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

G de M - Forrullido: NE V. 1.3 (Set-2014)

PRAGA DIAS CARNEIRO 402 "
CNPJ: 06113682/0001-25 ' Exercicio: 2022
Ti;'m &e Empenho: - Procasso N° N° Empenho:
OR - Ordinario ] | 308012
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emisséo:
10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL | 257 | 08/03/2022

Fungdo: SubFungdo: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:
04 122 0011 2191 Manutengao do Conselho Tutelar

SubAgio ' Descricdo:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor:

RAITHANYA VIANA LIMA

CNPJICPF: ' Inscrigio Estadual/RG:

604.583.353-80
| Endereco; Telefone:
" Cidade: o o DR R AT
MA

Documento Fiscal

Descrigao do Empenho. |
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM A FINALIDADE DE
ACOMPANHANDO UMA CRIANCA PARA REALIZAR EXAME DE CONJUNGAO CARNAL NO INSTITUTO MEDICO LEGAL NA
CIDADE DE SAO LUIS, NOS DIAS 08 A 11 DE MARGO DE 2022 CONFORME REQUERIMENTO DE DIARIA E DEMAIS
DOCUMENTOS EM ANEXOS.

| 10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

{ Valor Total

1 |

| ) , 800,00
Valor do documento por extenso: T
oitocentosreais*t*’k*****************l*****?*t***iﬁ*****i****l"l***************
Modalidade da Licitagdo: Ne Processo Licitatorio PRCCESSO Fonte
DISPENSA l l I 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior. Importancia: Saldo Atual:

257 ! 8210,00 | 5.790,00 | 800,00| 4.990,00

DADOS ORGCAMENTARIOS: Reservado / Orgdo de Controle:

04 Administragéo
122 . | Administragéo Geral.
0011 | Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
&191,;1 !Manutensiéa do,Conselho Tutelar
1.3.3.9044.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 08/03/2022 Em: 08/03/2022
IVAN PRUDENGIA DA SILVA . BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc e Planejamanto ot Contador CRC 013306/0-9




'a I
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
NOTA DE LIQUIDAGAQ
308012/ 1
N J
NOTA DE LIQUIDAGAD N® 1 FICHA. 257 DATA UBIU372022 REQUISIGAO N,
LicitacAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  08/03/2022
NOME: RAITHANYA VIANA LIMA 604.583.353-80 coODIGO: 2263
ENDERECO:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente " |PAGAMENTO DE DlARIA AQ SERV!DOR QUALIFICADO —
501 Outros Recursos ndo Vinculados PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM A Liquido
00  Recursos Ordindrios FINALIDADE DE ACOMPANHANDO UMA CRIANGA PARA 800,00
Tl " |REALIZAR EXAME DE CONJUNGAO CARNAL NO Desconto
ot S0 ey INSTITUTO MEDICO LEGAL NA CIDADE DE SAQ LUIS,
K ’ NOS DIAS 08 A 11 DE MARCO DE 2022 CONFORME 0,00
REQUERIMENTO DE _DIARIA E DEMAIS DOCUMENTOS
COR . SOMA 800,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUT]VO .
H0 Y, Y SECR MUN DE ASSIST SOCIAL SEGUR AUMENT E DEFESA CIVIL
'3.3.90.14.01 N BIARIAS Y crvn_' LRI A
041 22.0011.2191.0000 Manutengﬁo-do anselhp Tutelar
VALOR DO €MPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIGUIDAC;\O SALDO A LIQUIDAR
800,00 800,00 800,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
) Gilocenlosreaisattt*'!!’alqiiiii'“tt*tt.nit‘ii!tttiﬁ*nitnkﬁk’licl’i*!!"'i!i
"| oEsconTos
g i ‘ a5
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAD AUTORIZADA M 08/03/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
[ EMITIDO EM “ORDEM BE PAGAMENTO. PAGUE-SE: 3
‘ J -.' \ i 1 i
9 DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
(DESPESA PAGA EM RECIBO )
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
TR
NOME:
o CNPJICPF at,




ESTADO DO MARANHAO | - ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
-N°: 257 N°% 01897 Data: 08/03/2022 N°: 308012 Data; 08/03/2022
Credor... RAITHANYA VIANA LIMA CNPJ: 604.583.353-80
Enderego: CEP:
Cidade..: Cod: 2263
S “‘ T T T INIPORTANCIABRUTADE RS 800,00
DESCONTOS & i silissis stevsisiss s RS 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ... R$ 800,00
| IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
08/03/2022 08/03/2022 08/03/2022
v v edfystee e IVAN PRUDENCIA DA SILVA ' JALDO HENRIQUE PEREIRA
: Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS

LHISTORICO ./,

Bk X b T ENTRD A e

' 'PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM A FINALIDADE DE

| ACOMPANHANDO UMA CRIANGCA PARA REALIZAR EXAME DE CONJUNGAO CARNAL NO INSTITUTO MEDICO LEGAL NA CIDADE
| DE SAO LUIS, NOS DIAS 08 A 11 DE MARGO DE 2022 CONFORME REQUERIMENTO DE DIARIA E DEMAIS DOCUMENTOS EM
ANEXOS. ; ‘

[ e Rrede PhAY BRI R
: . CLASSIFICAGAO DA DESPESA i
02 - ... " PODER EXECUTIVO -
021000 SECRETARIA MUNL DE ASSIST. SOCIAL , SEG. ALIM. E DEF. CIVIL
04 Administragao
122 Administragéo Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
2191 Manutengéo do Conselho Tutelar it
3.3.90.14.00 Diérias - Civil AR
CONTROLE DE PAGAMENTO .. . . :
Valor Bruto 800,00 {Banco | Conta |  Cheque Valor RS
iSRRI S . URRE 80000
ValorLiquido : 800,00
gh e & : RECIBO - .. '
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 800,00
(Gitocentosreais)tﬂitwtﬂwwtﬂhitittk'ntti'*it‘wii*tttnttt!-t‘ﬁ'ii‘t'tt\lﬂttiﬂ.twtt.&tttitittttt*t*twtn
DATA: 08/03/2022 g i
S b L : o
DOCUMENTO ANEXO
Credor.:  RAITHANYA VIANA LIMA
CNPJ/CPF: 604.583.353-80

W
WM !t'@i*g




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome PM DE COLINAS MA IPVA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 14732-X

Creditado

Nome RAITHANYA VIANA LIMA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 30651-7

Valor 800,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA 08/03/202217:44:44

JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARRDSO 08/03/202217:49:58

Transagao efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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j& Estado do Maranhao

S MUNICiPIO DE COLINAS

Oficio n° 135/2022-GABINETE

Colinas -MA, 08 de margo de 2022,
[Im. ® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.Ss? A concessio de (04)
diarias para a servidora RAITHANYA VIANA LIMA, Conselheira Tutelar, para a mesma viajar
acompanhando uma crianga em tratamento para realizacdo de exames na cidade de S@o luis- MA, nos

diac 08 00 10 2 11 de margo de 2022 Segne em anevo o pedide de concessio de didrias,

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengio da Sec. Municipal de Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Sec. Municipal de Administra¢do Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 30.651-7
Banco do Brasil

Rogér@%
: {rio Mun. deAdm. Gera
KR i Costa

Sec. Mun. De Administracio Geral

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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é{ Estado do Maranhao

SN MUNICIiPIO DE COLINAS
PREFEITURA MUNlClPA.L DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 135

- p—

iLMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTGS.

Solicitamos autorizar a concessdo de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servico publico municipal, conforme se especifica a seguir.

| DADOS DO FUNCIONARIO [

Nome do (a) Servidor (a): RAITHANYA VIANA LIMA Cargo/Func¢io: Conselheira Tutelar
L 1 |
— DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida .
M A Na i n  OZn Ll /RA A NO N NN 1102 VO g 1o
| N URIRRELY AU 1WA/ IYRSR | VU VD] e \J i e | B LT ISl S et i | LUy |
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlasv(;:r: 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade ator ‘ Subtotal (Art. 5% A receber
Unitario _ )
| 04 | R$200,00 | R$800,00 | | 800,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF : ‘
Colinas — MA 604.583.353-80 RedMei@— Vicwr  Limre
L nOIlﬂ“;'Iz n<9 “ | | '
| DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
[ Data: /|
, ~2
Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na forma da Rogeno I

Lei. ﬁecr I
Sec. Mun. Dergdmmlsgracao Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




c'o“sEI.HQ TUTE] a

CONSELHG TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS - MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N’ 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 22/2022 Colinas -MA, 08 de Margo de 2022

A Excelentissima Senhora
VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS

Prefeitura de Colinas -MA

Pc¢a. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisi¢@o de Diaria

Miranda, Lucelma Rosenda dos Santos e Raithanya Viana Lima. em razio de viagem
a ser realizada nos dias 08, 09, 10 e 11 de Margo de 2022 para acompanhar crianga em
tratamento até a capital Sdo Luis -MA para realizagéio de exames.

Sem mais para 0 momento, expressando nossos sentimentos de respeito e
consideragéo. il

S\ Raithar#a Viana Lima
Conselheira Tutelar

v."‘ _."-.“»
¢ "1‘. :363;;‘;\)‘\
Bruna Letifa Mota de Araiijo Oliveira Rotiel Pereira Silva Junior
Conselheira Tutelar Conselheiro Tutelar
{E v, .._ﬂ.’u i
L A
Lucelma ‘Wos Santos Fra randa
Conteitiefta Tuteiar Co 0 /1 utel
ﬁ.‘kmﬂ’l' LOWO lutelar

i



